
Ministerio de Educación de la Nación
Universidad Nacional de Misiones

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

"2019 – Año de la Exportación”"2019 – Año de la Exportación”

POSADAS, 03 de Diciembre de 2019

VISTO: La Nota CUDAP:FCE_NOTA-S01:0001598/19 por la que se remite la propuesta
de Calendario Académico para el Año Lectivo 2020, elaborado por la Dirección de Estudios y presentado
por la Secretaría Académica, y;

CONSIDERANDO:

QUE la  Comisión  de Asuntos  Académicos  del  25  de  Noviembre  de  2019;  analizó  la
propuesta presentada sugiriendo la aprobación del Calendario Académico 2020, con dieciséis (16) semanas
de clases en cada cuatrimestre;

QUE con posterioridad a la  celebración de la citada reunión de Comisión de Asuntos
Académicos, se ha tomado conocimiento de la Ley Nº 27.399 y de la Resolución Nº 462/19 del Consejo de
Educación de la Provincia, ambas contemplando situaciones que ameritan modificaciones a lo sugerido
oportunamente;

QUE dicha situación fue informada por Secretaría Académica;

QUE el Consejo Directivo en la Octava Sesión Ordinaria de fecha 27 de Noviembre de
2019,  resuelve  por  unanimidad,  aprobar  el  Despacho de la  Comisión  de Asuntos  Académicos  con las
modificaciones pertinentes;

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- APROBAR el Cronograma del Calendario Académico correspondiente al Año Lectivo
2020, que constará de las siguientes fechas:

Ciclo de Nivelación: Del 04 de Febrero al 13 de Marzo de 2020 (6 Semanas).  

Exámenes Finales Febrero - Marzo:
1º Turno: Del 10 al 14 de Febrero de 2020 (No incluye Sábado).
2º Turno: 20, 21, 22, 26 y 27 de Febrero de 2020 (Incluye Sábado).
3º Turno: Del 02 al 06 de Marzo de 2020 (No incluye Sábado).

Primer Cuatrimestre: 
De 2º a 5º año: Del 10 de Marzo al 26 de Junio de 2020 (16 Semanas)
1º Año: Del 17 de Marzo al 03 de Julio de 2020 (16 Semanas).

Mesas Especiales de Mayo: Del 11 al 15 de Mayo de 2020 (No incluye Sábado).

Receso Funcional de Invierno: Del 13 al 24 de Julio de 2020.
...///

 (0376) 4480394 – 4480395 –  4480988 –  Fax:(internos 105 y 110)  – http://www.fce.unam.edu.ar - e-mail: postmaster@fce.unam.edu.ar
  Campus Universitario: Ruta 12 Km 7 ½ - Estafeta Postal Miguel Lanús (3304) 



Ministerio de Educación de la Nación
Universidad Nacional de Misiones

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

"2019 – Año de la Exportación”"2019 – Año de la Exportación”

...///
Exámenes Finales Julio - Agosto:

1º Turno: 03, 04, 06, 07 y 08 de Julio de 2020 (Incluye Sábado).
2º Turno: Del 27 al 31 de Julio de 2020 (No incluye Sábado).
3º Turno: 05, 06 ,07, 10 y 11 de Agosto de 2020 (No incluye Sábado).

Segundo Cuatrimestre: Del 18 de Agosto al 04 de Diciembre de 2020 (16 Semanas).

Mesas Especiales de Septiembre: Del 14 al 18 de Septiembre de 2020 (No incluye Sábado)

Exámenes Finales Diciembre:
1º Turno: 09, 10, 11, 12 y 14 de Diciembre de 2020 (Incluye Sábado).
2º Turno: 17, 18, 19, 21 y 22 de Diciembre de 2020 (Incluye Sábado).

ARTÍCULO 2º.- REGISTRAR, Comunicar, Notificar a Secretaría Académica, a Dirección de Estadística
y a Dirección de Estudios y Cumplido. ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN Nº 149/19
ehr/JAD

 (0376) 4480394 – 4480395 –  4480988 –  Fax:(internos 105 y 110)  – http://www.fce.unam.edu.ar - e-mail: postmaster@fce.unam.edu.ar
  Campus Universitario: Ruta 12 Km 7 ½ - Estafeta Postal Miguel Lanús (3304) 


